
 

 
   Jaguaribe, 22 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 467 

 

PORTARIA Nº. 0053/08 de 22 de dezembro de 2008. A Senhora Maria José 

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Ronaldo Nunes , 

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da 

função de Chefe Seção Contabilidade, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento à Icó-Ceará, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

referente a diária no período de 23/12/08, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária. 

Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa 

consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 22 de dezembro de 2008 Maria José 

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

Portaria nº.215/08. De: 22/12/2008. Do: Poder Executivo Municipal Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; 

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira 

Diógenes, Centro, nesta cidade.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de 

suas atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital 

nacional, Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto aos 

Ministérios da Saúde, Educação, Integração Social, Esportes, Comunicação e 

outros. Permanecendo naquela cidade por quatro dias: 22, 23 e 24/12/08. 

Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda 

de custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil  Reais), devendo a despesa correr 

por conta da Dotação específica do vigente Orçamento do Município.Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,  em  22  de  Dezembro  de 

2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 213/08,  DE   22   DE  DEZEMBRO DE   2008. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., 

PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel 

Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 22, 23 e 24/12/08 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,   22   de  Dezembro de  2008. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº. 214/08. De: 22  de  Dezembro de  2008. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, 

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, 

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da 

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

cada, referente às diárias no período   de 22, 23 e 24/12/08quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 03(Três) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  22  de  Dezembro de  2008. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº_588/ 2008 Jaguaribe, 

22 de dezembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao 

Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a 

importância de R$ 100,00 (cem Reais), referente às Diárias no período de 

22/12/08 e 23/12/2008, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 22 de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 589/ 2008 

JAGUARIBE, 22 de dezembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 

100,00(cem reais), referente à diária no período de 22/12/2008 e 23/12/2008, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 22 de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2008.12.02.01 – SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: Aquisição de 02 

(dois) veículos 0km, tipo passeio, ano/modelo 2008/2009, Flexpower, com 

04 (quatro) portas e capacidade para 04 (quatro) passageiros e 01 (um) 

motorista, cor prata , motor 1.0 de no mínimo 72 CV, câmbio de 

05(cinco) marchas a frente e uma a ré, com direção hidráulica, ar 

condicionado, alarme, vidros e travas elétricas, junto à Secretaria de 

Saúde de Jaguaribe/Ce CONTRATADA: CEARÁ MOTOR LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Dagmar Palácio França, inscrita 

no CPF sob o nº 203.625.953-72. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil 

reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0804.1030100162.031 

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 DATA DA ASSINATURA 

DO CONTRATO: 19 de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2008.12.02.02 – SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: Aquisição de 01 

(um) veículo 0km, tipo utilitário, ano/modelo 2008/2009, combustível diesel, 

com 04(quatro) portas e capacidade para 04(quatro) passageiros e 01(um) 

motorista, cor branca, motor 2.5 de no mínimo 102 CV, câmbio de 05(cinco) 

marchas a frente e uma a ré, com direção hidráulica, ar condicionado, junto à 

Secretaria de Saúde de Jaguaribe/Ce. CONTRATADA: NEWLAND 

VEÍCULOS LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: Luiz Gonzaga 

Teixeira de Carvalho Sobrinho, inscrito no CPF sob o nº 201.535.894-34. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0804.1012200022.029 ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.52.00, com recurso próprio. DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 19 de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 



 

 
   Jaguaribe, 22 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 467 

 

2008.12.19.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, comunica aos 

interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, no dia 08 de janeiro de 2009, às 10:00h, Sessão de recebimento das 

Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a “aquisição de 

combustíveis (gasolina e diesel) e derivados do petróleo destinados ao 

abastecimento da frota oficial e agregados do Município de Jaguaribe”. O Edital 

poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. 

Jaguaribe/CE, 19 de dezembro de 2008. JOSE SERGIO PINEHIRO DIOGENES 

PREFEITO MUNICIPAL. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


